
II.

Ul.

UCHWAtA NrXLV/13/l0
RADY GMINY LEONCIN
z dnia 28 kwietnia 2010 roku

w sprawie rozwiązania Przedsiębiorstwa Komunalnego Leoncin Spółka z Ograniczoną
Odpowiedzialnością

•
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn.zm.) uchwala się,
co następuje:

§ 1. Postanawia się rozwiązać jednoosobową spółkę "Przedsiębiorstwo Komunalne Leoncin
Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością z siedzibą w Leoncinie", której jedynym
właścicie lem jest Gmina Leoncin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczj9)~rminy

AntOlló'Jnfka

• PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNAlNE
LEONCIN "Sp. z 0.0.

05-155 Leoncin, ul. Partyzantów 3
NIP 531-16-50-234, REG.141683596

~Oa0·'dD~OJ ·~~O~



•

Uzasadnienie

Gmina Leoncin jest jedynym właścicielem "Przedsiębiorstwa Komunalnego
Leoncin spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Leoncinie".
Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości Rady Gminy należy między innymi tworzenie i rozwiązywanie
spółek z udziałem gminy. Spółka została utworzona na podstawie Uchwały Nr
XIX/25/08 Rady Gminy Leoncin z dnia 2 lipca 2008 roku w sprawie utworzenia
zakładu gospodarki komunalnej w fonnie spółki prawa handlowego. Kapitał
zakładowy spółki wynosi 50.000 zł i pokryty został w całości w gotówce.
Spółka została wyposażona w majątek ruchomy po zlikwidowanej jednostce
budżetowej, przekazano jej również do zarządzania majątek gminy w postaci
stacji uzdatniania wody, oczyszcżalni ścieków oraz sieci wodociągów
i kanalizacji. Spółka przejęła zadania' w zakresie wodociągów i zaopatrzenia
w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, które
wcześniej realizowane były przez jednostkę budżetową Zakład Wodociągów
i Kanalizacji w Leoncinie. Po roku funkcjonowania spółki Rada Gminy
w Leoncinie uznaje, że decyzja o jej, powołaniu była pochopna i wpłynęła na
zwiększenie kosztów świadczenia usług -.wodociągowych i kanalizacyjnych.
Podstawą powołania spółki były zapewnienia Wójta Gminy o możliwości
prowadzenia dodatkowych form działalności w celu zapewnienia
samofinansowania. Po-rnimo pisemnej prośby, nie zostały przedstawione przez
prezesa dane dotyczące wyniku finansowego spółki za rok 2009. Radzie. Gminy
nie został przedstawiony również plan gospodarczy spółki. Mając na uwadze
powyższe argumenty, Rada Gminy jest zmuszona do podjęcia decyzji
o reorganizacji zasad zarządzania mieniem komunalnym w postaci sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej oraz powrotu do sposobu prowadzenia
gospodarki związanej z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków w
formie jednostki budżetowej.


